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ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
_______ 

Số :  36 /CT-UB 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc 
______________________________ 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 28  tháng 9  năm 1989 

 

 

CHỈ  THỊ 

V/v thi hành chỉ thị 230-CT ngày 7/9/1989 của HĐBT. 
_________ 

 

Hội đồng Bộ trưởng đã ra chỉ thị số 230-CT ngày 7/9/1989 về việc chống 

nhập lậu và tận thu thuế nhập khẩu thuốc lá, bia, rượu. Văn phòng Ủy ban nhân dân 

thành phố đã sao y gởi cho các ngành, các quận ngày 14/9/1989 (bản sao y số 490-

SY). 

Để nghiêm chỉnh thực hiện chỉ thị 230-CT thống nhất trên cả nước, Ủy ban 

nhân dân thành phố đã chỉ đạo Chi cục thuế hướng dẫn việc áp dụng dán tem đối 

với 3 mặt hàng thuốc lá, bia, rượu ngoại. 

Vì vậy, Ủy ban nhân dân thành phố bãi bỏ phụ thu thuế hàng ngoại bởi quyết 

định số 230/QĐ-UB ngày 22/6/1989, kể từ ngày ký chỉ thị này. 

Yêu cầu các sở có liên quan xây dựng kế hoạch nghiệp vụ để thi hành chỉ thị 

230-CT cho có hiệu quả trên 3 phương diện : 

a) Đấu tranh chống hàng ngoại nhập lậu. 

b) Tận thu (tem thuế) đối với 3 mặt bằng thuốc lá, rượu, bia ngoại. 

c) Đẩy mạnh sản xuất cả về số lượng và chất lượng 3 mặt hàng trên để đấu 

tranh với hàng ngoại. 

Việc áp dụng tem thuế phải theo đúng chỉ thị số 31/CT ngày 13/9/1989 của 

Ủy ban nhân dân thành phố. 

Ủy ban nhân dân quận, huyện, các ngành sở chức năng phải nghiên cứu 

thông suốt và thực hiện đúng chỉ thị 230-CT ngày 7/9/1989 của Hội đồng Bộ 

trưởng. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 
KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC 
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Lê Khắc Bình 

 


